РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 ноября 2023 г.                             № 1458
Об установлении единого предельного
максимального тарифа на
перевозки пассажиров и багажа по

муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в границах Нижнеудинского

муниципального образования
         В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 года  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь статьями 6, 7 , 23 , 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1.Установить единый предельный максимальный тариф на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Нижнеудинского муниципального образования, в размере 30 руб. 00 копеек (Приложение 1).
2.Тариф, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует с 09 ноября 2023 года.
3.Постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования n-udinsk.ru.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                              Ю.Н. Маскаев
Приложение №1

к Постановлению администрации

 Нижнеудинского муниципального

образования

№ 1458 от 08 ноября 2023г.
Расчет тарифов на перевозку пассажиров автомобильным

транспортом общего пользования

	№
	Наименование показателей
	Ед.изм.
	Учтено в действующем тарифе

	п/п

	Всего по перевозчику в городском сообщении

	Базовый период
	по данным предприятия
	По данным органа регулирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7

	Перевезено пассажиров
	Тыс.чел.
	 1600
	1596
	1300
	1300

	Пассажирооборот
	Тыс.пасс.км.
	 5107
	5107
	4072
	4350

	Автомобиле-часы на линии
	Тыс.час.
	 1746
	1746
	1746
	1746

	Пробег подвижного состава
	Тыс.км.
	 898,3
	898,3
	866,3
	866,3

	Выполнено рейсов
	Ед.
	 81878
	81878
	81878
	81878

	Пробег
	Тыс.км.
	 898,3
	898,3
	866,3
	866,3

	Расходы на перевозки:

	1.
	Фонд оплаты труда водителей и кондукторов
	Тыс.руб.
	 7300
	7062
	7628
	7260

	2.
	Отчисления на социальные нужды
	Тыс.руб.
	 2204,6
	2641,5
	2766,5
	2159

	3.
	Топливо
	Тыс.руб.
	13028
	15396
	16889
	13682

	4.
	Смазочные материалы
	Тыс.руб.
	615,8
	615,8
	676
	599,6

	5.
	Затраты на техническое обслуживание и текущий ремонт
	Тыс.руб.
	 2744,46
	1404,3
	1354,3
	3424,4

	5.1.
	Заработная плата ремонтного персонала
	Тыс.руб.
	 1899,88
	1514
	1493,3
	2 211,8

	5.2.
	Материальные затраты на ремонт
	Тыс.руб.
	 844,58
	812,1
	2001,5
	1212,6

	5.3.
	Услуги сторонних организаций по ремонту транспортных средств
	Тыс.руб.

	6.
	Износ автомобильных шин
	Тыс.руб.
	 1054
	718
	692
	734,948

	7.
	Амортизационные отчисления
	Тыс.руб.
	2238,2
	2238,2
	2309,7
	2238,2

	8.
	Общехозяйственные, прочие расходы
	Тыс.руб.
	6361,12
	12132,5
	15328
	3829,125

	9.
	Затраты всего
	Тыс.руб.
	 35546,18
	44534,4
	47226,5
	33901,97

	10.
	рентабельность
	Тыс.руб.
	 5331,93

	 7084
	5085,29

	11.
	Необходимая валовая выручка
	Тыс.руб.
	40878,11
	51214,5
	54310,5
	38987,7

	12.
	Тариф в городском сообщении (Тг)
	Руб.
	26
	32
	43
	30